CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para implantar um Policiamento
Ostensivo (a pé, de bicicleta ou motocicleta) da
GCM, especificamente no Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo para
implantar um Policiamento Ostensivo (a pé, de bicicleta ou motocicleta) da GCM,

especificamente no Parque Ecológico.

Justificativa

Nossa cidade possui parques, praças e áreas verdes muito bonitas e
preservadas, um convite para os praticantes de atividades físicas e de convívio
junto à natureza. Hoje nossos Parques estão sempre cheios de esportistas e
famílias inteiras em seu momento de lazer. Porém, alguns munícipes nos
relataram que por vezes sentem medo ou ficam preocupados com a
criminalidade, cada vez mais violenta. Relatam ainda que, sabem do grande
esforço e brilhante atuação da nossa Guarda Civil no policiamento e cuidados
da cidade, ficam muito felizes quando em sua prática de atividade física,
encontram alguma viatura, porém observam que a cidade cresceu bastante e
que um policiamento permanente e ostensivo no Parque Ecológico seria de

grande contribuição e valor.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito um estudo para implantar um policiamento permanente e ostensivo (a
pé, de bicicleta ou motocicleta) no Parque Ecológico, oferecendo assim mais
tranquilidade, segurança e conforto aos munícipes em seu momento de esportes

e lazer.

PROT-CMI 4578/2022
24/11/2022 - 11:35
IND 2233/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2022.

Sérgio," é T4ixeira P Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 4578/2022
24/11/2022 - 11:35
IND 2233/2022

	Page 1
	Page 2